

## **Evaluering af 10. klassetilbud i Norddjurs Kommune**

19/18274 Åben Sag

### **Sagsgang**

BUU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

Kommunalbestyrelsen vedtog på et møde den 11. december 2018, at driften af kommunens 10. klassetilbud skulle overgå fra Norddjurs Kommune til Viden Djurs fra og med skoleåret 2019/20.

I den forbindelse blev der nedsat en styregruppe med repræsentanter fra Norddjurs Kommune og ungdomsuddannelserne i kommunen, med det formål at samarbejde om tilrettelæggelsen af undervisningsforløbene i 10. klasse og at koordinere samarbejdet mellem uddannelserne.

Styregruppen fik desuden til opgave at bidrage til gennemførelsen af en samlet evaluering af 10. klassetilbuddet i Norddjurs Kommune. Evalueringsdesign til nærværende evaluering er blevet drøftet og godkendt på et styregruppemøde den 24. november 2020. Evalueringsnotatet er ligeledes drøftet og godkendt af styregruppen den 26. januar 2021.

Evalueringen viser, at 10KCD er et velfungerende 10. klassetilbud i Norddjurs Kommune. Eleverne trives på skolen og de oplever, at lærerne og undervisningsmiljøet understøtter deres faglige og personlige udvikling. Opbygningen af 10. klassetilbuddet og det tætte samarbejde med bl.a. ungdomsuddannelserne opleves som værdifuldt. Allerede efter et halvt år på 10KCD har eleverne rykket sig markant i deres uddannelsesparathedsvurdering og dermed øget deres muligheder for at vælge den ønskede ungdomsuddannelse. Næsten alle elever (97%) fra 10KCD årgang 2019/2020 er fastholdt i en ungdomsuddannelse et halvt år efter, de blev færdige med 10. klasse.

10KCD rummer en relativ stor andel af elever med særlige behov. Sammenlignet med elevsammensætningen i Norddjurs Kommunes 9. klasser er der en markant større andel ordblinde elever og en større andel elever med opmærksomhedsdiagnoser på 10KCD. I praksis er der en oplevelse af, at 10. klasse gør en meget stor forskel for elevgruppen, også i forhold til at ruste dem til en ungdomsuddannelse.

Både eleverne og styregruppen peger på, at elevtransport til og fra 10KCD er meget problematisk. De nuværende busforbindelser gør, at 10KCD må køre med minimumstimetal og er fraskåret fleksibilitet i planlægningen, ligesom elever fra dele af kommunen har lange vente- og transporttider.

Evalueringsnotatet er vedlagt som bilag.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at:

1. evalueringen af 10. klasses tilbuddet i Norddjurs Kommune drøftes.
2. evalueringen godkendes.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021**

Ad. 1

Børne- og ungdomsudvalget drøftede evalueringen af 10. klasses tilbuddet i Norddjurs Kommune.

Ad. 2

Tiltrådt.

Udvalget hilser det forstærkede samarbejde mellem 10. klasse og ungdomsuddannelserne velkomment.

Børne- og ungdomsudvalget er opmærksomme på, at de lange transporttider fra den vestlige del af kommunen er en udfordring.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 09-03-2021**

Tiltrådt.

**Bilag:**

1 - 3031666    Åben    Notat evaluering af 10. klasse på VidenDjurs    (25492/21)    (H)